El área de  presupuesto tiene a cargo en control de los saldos de pasivos exigibles, pero la 

liberación de estos pasivos o sus correspondientes pagos dependen de la gestión que realice 

el área responsable de cada proyecto y/o del área que generó el pasivo exigible. 

De Junio 1 a Junio 30 de 2013 se depuró el valor de DIECISIETE  MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL PESOS M.L. ($17.400.000.), para un total depurado de 

TRECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 

MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON CINCUENTA Y CINCO 

CTVS. ($331.859.259,55).  

En el mismo periodo se generaron pagos de Pasivos Exigibles por valor de  QUINIENTOS 

MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL TREINTA Y TRES PESOS M.L. 

($500.431.033,00).,  para un gran total de pagos de Pasivos Exigibles, durante el 2013,  de 

MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE 

MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M.L. ($1.169.557.334,00). El saldo 

de Pasivos Exigibles a Junio 30 de 2013 es de VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS 

TREINTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO 

PESOS CON O8 CTVS M.L. ($28.832.600.598,08.) 

AREA RESPONSABLE
SALDO A DICIEMBRE 19 

DE 2012

ACTA FENECIMIENTO A 

DIC.20/2012
GIROS DURANTE EL 2013

DEPURACIONES 

DURANTE EL 2013

SALDO A JUNIO 30 DE 

2013

JURIDICA                   483.764.000,00                                         -                                           -                                           -                483.764.000,00